МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ММ №
г. Яровое

О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского
края от 11.04.2019 № 307

В соответствии с Указанием заместителя руководителя Федерального
медико-биологического агентства от 29.04.2022 № 32-024/03/178 «Об усилении
мер по профилактике холеры на территориях и в организациях, подлежащих
обслуживанию ФМБА России»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского
края от 11.04.2019 № 307 «Об утверждении Комплексного плана
противоэпидемических мероприятий по охране территории г. Яровое от завоза
и распространения карантинных заболеваний и особо опасных инфекций на
2019-2023 годы», изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города
Яровое Алтайского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Исполняющий обязанности
главы города В.И. Шилов

3

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от <?€______ 2022 года

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 1 L04.2019 № 307

«Об утверждении Комплексного плана противоэпидемических мероприятий по охране территории г. Яровое от завоза и
распространения карантинных заболеваний и особо опасных инфекций на 2019-2023 годы»

1. В Комплексный план противоэпидемических мероприятий по охране территории г. Яровое от завоза и
распространения карантинных заболеваний и особо опасных инфекций на 2019-2023 годы, утвержденный
постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 11.04.2019 № 307 внести следующие изменения:

в таблице:
отдельные позиции изложить в следующей редакции:

№№ п/п Мероприятия Срок исполнения Исполнитель
1.1. Корректировка «Комплексного плана мероприятий по санитарной охране

территории г. Яровое от заноса и распространения карантинных и особо
опасных инфекций»

Ежегодно
I квартал (при
необходимости), при
возникновении
эпидемического
неблагополучия

Территориальный отдел
Межрегионального
управления № 81 ФМБА
России

1.2. Проведение заседания санитарно-противоэпидемической комиссии для
разработки первичных санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий в условиях эпидемического

в случае возникновения
эпидемического
неблагополучия

Территориальный отдел
МРУ № 81 ФМБА России
Администрация г. Яровое

неблагополучия.
3.10. Подготовка и развертывание площадки для обработки эвакотранспорта. при возникновении ЧС ФГБУЗ МСЧ № 128 ФМБА

России
5.1. Обеспечение выявления больных инфекционными болезнями,

вызывающих чрезвычайные ситуации в области санитарно-
эпидемиологического благополучия на всех этапах оказания
медицинской помощи населению г. Яровое обратив особое внимание на
лиц, прибывших на территорию Российской Федерации из регионов в
которых регистрируются карантинные и особоопасные инфекции.

Постоянно. Медицинские организации

исключить пункт 3.3.;
изменить нумерацию следующих пунктов таблицы 3.4. на 3.3, 3.5. на 3.4., 3.6. на 3.5., 3.7. на 3.6., 3.8. на 3.7., 3.9.

на 3.8., 3.10. на 3.9., 3.11. на 3.10., 3.12. на 3.11., 3.13. на 3.12., 3.14. на 3.13., 3.15. на 3.14., 3.16. на 3.15; 3.17. на 3.16,
3.18. на3.17.

раздел V. «Профилактические (противоэпидемические) мероприятия» дополнить пунктом 5.13. следующего
содержания:

5.13. Информирование населения о ситуации по распространению
карантинных и особо- опасных инфекциях на территории РФ, о мерах
профилактики холеры.

в течение года Территориальный отдел
МРУ № 81 ФМБА России

2. В состав медицинского штаба по руководству мероприятиями по ликвидации карантинных заболеваний и особо
опасных инфекций, утвержденный постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 11.04.2019 № 307
внести следующие изменения:

исключить из состава медицинского штаба по руководству мероприятиями по ликвидации карантинных
заболеваний и особо опасных инфекций:

Сигарева В.А. Начальника ФГБУЗ МСЧ № 128 ФМБА России

5

включить в состав состава медицинского штаба по руководству мероприятиями по ликвидации карантинных
заболеваний и особо опасных инфекций члена штаба:

Портнова К.А. Исполняющего обязанности начальника ФГБУЗ МСЧ № 128 ФМБА России

3. В состав санитарно-противоэпидемической комиссии, утвержденный постановлением Администрации города
Яровое Алтайского края от 11.04.2019 № 307 внести следующие изменения:

исключить из состава санитарно-противоэпидемической комиссии:

Сигарева В.А. Начальника ФГБУЗ МСЧ № 128 ФМБА России

Ткаченко К.Л. Заместителя начальника ФГБУЗ МСЧ № 128 ФМБА России по поликлинической
работе

Тейнин А.В. Госпитальный эпидемиолог ФГБУЗ МСЧ № 128 ФМБА России

включить в состав санитарно-противоэпидемической комиссии:

Портнова К.А. Исполняющего обязанности начальника ФГБУЗ МСЧ № 128 ФМБА России

Спожакину Г.Г. Заместителя начальника ФГБУЗ МСЧ № 128 ФМБА России по поликлинической
работе

I ■ • -Ч-V * •>